

STANOWISKO
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 5 października 2007 roku

w sprawie uruchomienia Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

W dniu 2 października 2007 roku, w trakcie uroczystej konferencji w Zamku Królewskim w Warszawie, złożone zostały podpisy ostatecznie zatwierdzające Lubuski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013. Oznacza to zakończenie wielomiesięcznej pracy oraz zamknięcie procesu żmudnych negocjacji, w trakcie których przedstawiciele naszego województwa udowodnili Komisji Europejskiej oraz polskiemu Rządowi - reprezentowanemu przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, pełną gotowość do uruchomienia tego najważniejszego instrumentu unijnego wsparcia rozwoju regionalnego.

Sejmik Województwa Lubuskiego, zebrany na uroczystej Sesji zwołanej dla podkreślenia wagi tego faktu, wyraża wielką satysfakcję i przekonanie, że Program przyczyni się do szybkiego i skutecznego osiągania celów rozwojowych, zapisanych w „Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego” i w innych dokumentach regionalnych, przyjętych przez nasz Regionalny Parlament, obejmujących horyzont czasowy LRPO.

Sejmik Województwa Lubuskiego wyraża uznanie dla wszystkich osób czynnie zaangażowanych w pracach nad przyjętym dokumentem. Wyrazy uznania i podziękowania kierujemy pod adresem licznych grup społecznych, środowisk samorządowych i naukowych, organizacji pozarządowych, mediów i wszystkich Lubuszan, którzy aktywnie uczestniczyli w procesie konsultacji powstawania Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

Wyrazy szczególnego uznania kierujemy pod adresem unijnego zespołu negocjacyjnego, z Panem Dr Manfredem Beschelem na czele. Doceniamy wysokie kompetencje, życzliwość oraz gotowość do wysłuchania naszych argumentów.

Lubuski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013 stał się oficjalnie obowiązującym dokumentem, otwierając niespotykane dotąd możliwości przyspieszenia rozwoju naszego regionu.

Sejmik Województwa Lubuskiego zobowiązuje Zarząd Województwa do podjęcia niezbędnych działań, by w najkrótszym czasie nastąpiło uruchomienie Programu w sposób zapewniający potencjalnym beneficjentom równy dostęp do środków unijnego wsparcia wedle przejrzystych i obiektywnych procedur aplikacyjnych.

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU


Henryk Maciej Wozniak